证券代码：002444         证券简称：巨星科技        公告编号：2021-064

杭州巨星科技股份有限公司

关于对深圳证券交易所关注函回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

杭州巨星科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到深圳证券交易

所上市公司管理一部出具的《关于对杭州巨星科技股份有限公司的关注函》（公

司部关注函〔2021〕第 247 号）（以下简称“《关注函》”），公司董事会及管理层

对此高度重视，组织有关人员对《关注函》所提出的问题进行了认真核查，现就

《关注函》提及的问题回复如下：

一、《关于签订投资意向书的公告》显示，标的公司 2020 年 6 月（经审计）

的净资产为 1.16 亿港元，预计交易价格为 1.314 亿美元；《关于收购 Geelong

Holdings Limited 100%股权的进展公告》显示，本次交易最终价格为 1.2824

亿美元。请你公司说明本次交易的定价依据并详细论证交易价格与标的公司净

资产差异较大的原因及合理性；请你公司独立董事进行核查并发表独立意见。

回复：

（一）本次交易的定价依据

标的公司 Geelong Holdings Limited（以下简称“Geelong”或“基龙”）

作为全球领先的存储箱柜公司，交易定价需参照全球工具行业惯用定价方式并参

照可比交易。在本次交易价格最终确定之前，为确保交易价格公允，维护公司全

体股东利益，公司聘请专业中介机构对标的公司进行了尽职调查，中介机构出具

了审计报告。交易双方根据尽职调查结果，参照全球可比交易情况，并结合标的

公司的历史业绩、渠道能力、研发创新能力、未来发展前景以及与公司的协同价

值等因素，对本次交易价格按照全球工具行业惯用的 EV/EBITDA（企业价值倍数）

倍数进行定价。

标的公司最近两年经审计的调整平均 EBITDA（利息、所得税、折旧、摊销

前盈余）为 1,835 万美元，经交易双方友好协商，本次交易最终定价为 1.2824

亿美元，最终定价经计算 EV/EBITDA 倍数为 6.99 倍，与同行业可比交易相比（如

下表所示），处于合理估值范围之内且低于行业平均水平。

近五年全球可比交易情况如下：

时间 收购主体 标的公司 标的公司主营
交易定价（百

万美元）

EV/EBITDA

倍数

2018
Emerson Electric Co.

（代码：EMR.N）
Textron Tools

五金工具及其他

综合服务提供商
810 12.0

2017
Snap-on Incorporated

（代码：SNA.N）

Norbar Torque Tools

Holdings Limited

专业生产各类扭

矩工具和扭矩仪

器的制造商

71 14.9

2017

Stanley Black &

Decker, Inc（代码：

SWK.N）

Craftsman 品牌 专业级工具品牌 900 10.0

2016

Stanley Black &

Decker, Inc（代码：

SWK.N）

Newell Brands Inc.

存储收纳产品、

户外产品等的全

球制造商、营销

商和分销商

1,950 13.0

平均值 12.5

注：上述收购主体均为美股上市公司，数据来源于 Wind。

公司认为本次交易的定价依据符合行业惯例，与同行业可比交易相比，定价

公允。

（二）交易价格与标的公司净资产差异较大的原因及合理性

基龙近两年经审计合并口径主要财务指标如下：

单位：人民币元

科目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

流动资产 391,919,740.19 572,557,371.58

非流动资产 57,736,624.34 57,235,447.83

总资产 449,656,364.53 629,792,819.41

净资产 69,547,680.87 104,443,722.75

由上表可以看出，2020 年底标的公司非流动资产占总资产比例为 9.09%，净

资产占总资产比例为 16.58%，属于轻资产运营模式。本次交易定价采用全球工

具行业惯用 EV/EBITDA 倍数定价方式并参照可比交易，因而本次交易价格与标的

公司净资产差异较大。

交易价格与标的公司净资产差异较大的合理性分析如下：

基龙成立于 1993 年，一直致力于打造一流的研发中心、专业的销售团队以

及先进的制造能力，旨在成为全球领先的存储箱柜公司。基龙现有 70 多名经验

丰富的内部设计师和工程师，拥有专利 137 项，年设计新产品数十个，确保为客

户提供极具市场竞争力的产品，保证客户利益最大化。基龙销售渠道涵盖 Home

Depot、 Menards、Walmart 等大型商超，与主要客户达成了长期合作协议，主

要客户平均合作年限超过 15 年，客户稳定性极高，这些渠道有效保证了基龙主

营业务的持续稳健发展。基龙还是一家服务型公司，依托美国本土化销售团队，

为主要商超客户提供本土化的一站式服务，提升客户黏性。

通过本次交易，公司与基龙在研发、供应链管理和产能等多个方面进行协同，

依托巨星以中国为核心的全球化供应链管理体系，有效提升基龙的供应链管理能

力和成本控制能力；充分发挥双方的研发优势，共同提升在全球存储箱柜领域的

研发能力和产品设计能力；在全行业产能较为紧张的背景下，公司将得到在中国

和泰国的产能，加快产能国际化布局，快速提升全球产能协调能力，更好满足客

户订单需求。

综上，通过本次交易，公司将直接提高公司全球存储箱柜业务的市场份额，

通过产业整合将提升存储箱柜业务的研发能力、供应链管理能力和产能国际化能

力，与公司希望成为全球存储箱柜领域行业龙头的战略目标相符。因此，本次交

易价格与标的公司净资产差异较大具有合理性。

综上，公司认为：本次交易定价依据合理，定价公允，符合行业惯例，交易

作价与标的公司净资产差异较大具有合理性，不存在损害中小股东利益的情况。

（三）独立董事的独立意见

作为公司的独立董事，我们获取并审阅了标的公司的审计报告及其他并购资

料，查询了同行业可比交易案例的估值水平，并对公司投资部负责人进行访谈，

了解本次交易背景及估值测算过程。经核查，我们认为本次交易估值方法符合行

业惯例，定价依据合理，定价公允，与同行业可比交易相比处于合理范围之内，

交易作价与标的公司净资产差异较大具有合理性，不存在损害中小股东利益的情

况。

二、你公司 2020 年年报显示，公司 2020 年末商誉账面价值 18.26 亿元。

请说明本次交易将形成的商誉具体金额，并对上市公司可能面临的商誉减值风

险做出风险提示。

回复：

（一）本次交易将形成的商誉具体金额

根据《企业会计准则第 20 号—企业合并》第十条的规定，“参与合并的各方

在合并前后不受同一方或相同的多方最终控制的，为非同一控制下合并。非同一

控制下的企业合并，在购买日取得对其他参与合并企业控制权的一方为购买方，

参与合并的其他企业为被购买方。购买日，是指购买方实际取得对被购买方控制

权的日期”；第十一条的规定，“一次交换交易实现的企业合并，合并成本为购买

方在购买日为取得对被购买方的控制权而付出的资产、发生或承担的负债以及发

行的权益性证券的公允价值”；第十三条的规定，“购买方对合并成本大于合并中

取得的被购买方可辨认净资产公允价值份额的差额，应当确认为商誉”。

本次交易标的公司 Geelong Holdings Limited 及其子公司（以下简称“基

龙”）与本公司在合并前后不受同一方或相同的多方最终控制，因此本次交易为

非同一控制下合并。由于本次交易尚未完成交割，购买日审计与资产评估工作尚

未开展。公司按照 2021 年 5 月 31 日完成交割模拟测算本次交易将形成的商誉，

本次交易实际交割后形成的商誉金额可能会跟模拟测算的金额略有差异，提请投

资者注意。

根据毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）出具的基龙审计报告（毕马

威华振沪审字第 2103861 号），截至 2020 年 12 月 31 日基龙净资产

104,443,722.75 元，考虑基龙 2021 年 1 月至 5月实现的净利润（未经审计）以

及相关评估预估增值事项，确定基龙截至 2021 年 5 月 31 日的可辨认净资产公允

价值。按照《企业会计准则》相关规定，确认本次交易预计形成的商誉金额如下：

单位：人民币万元

项  目 序号 金额

交易对价（1.2824 亿美元，按照 2021 年

5 月 31 日美元兑人民币汇率折算）
A 81,665.80

减：取得的可辨认净资产公允价值 B 14,742.30

收购股权比例 C 100.00%

预计商誉金额[注] D=A-B*C 66,923.49

[注]因收购基龙而确认的商誉金额将根据收购日经审计的基龙净资产、评估

报告以及收购日的人民币对美元汇率进行调整

如上表所述，本次交易后公司预计新增商誉 66,923.49 万元。

（二）对上市公司可能面临的商誉减值风险做出风险提示

本次交易后公司预计新增商誉 66,923.49 万元，以 2020 年 12 月 31 日商誉

账面价值为基数，考虑预计新增商誉后，公司商誉金额为 249,476.29 万元，占

公司截至 2020 年 12 月 31 日资产总额的 18.24%，归属于母公司所有者权益的

28.27%。根据《企业会计准则》的相关规定，非同一控制下企业合并形成的商誉

公司在每年年度终了时进行减值测试。

目前公司各收购标的经营状况良好，但未来如果各收购标的经营状况未达预

期，存在商誉减值迹象，公司需进行商誉减值测试，对存在减值的标的公司需计

提商誉减值准备。商誉减值会减少公司的当期利润，对公司的整体经营业绩造成

不利影响，提请投资者注意该风险。

三、关于收购 Geelong Holdings Limited 100%股权的进展公告》显示，本

次交易双方将在达成交割条件后进行交割，主要交割条件包括：标的公司结清

欠玉山银行的经营贷款和定期贷款；主要客户不提出书面反对意见等。

请你公司：

（1）详细说明标的公司在玉山银行的经营贷款和定期贷款情况，以及贷款

归还计划；

回复：

根据 GOHL、Geelong Macao Offshore、玉山银行、玉山银行香港分行、Geelong

Hong Kong、Geelong、Geelong Mauritius 于 2019 年 8 月 14 日共同签订的《贷

款协议》：玉山银行向 GOHL 提供 2,200 万美元定期贷款；玉山银行香港分行向

Geelong Macao Offshore 提供 1,500 万美元的经营贷款，GOHL、Geelong Macao

Offshore、Geelong、Geelong Hong Kong、Geelong Mauritius 对上述合计 3,700

万美元的贷款提供担保。根据中山基龙及上述《贷款协议》的各方于 2020 年 12

月 28 日共同签订的《修改请求书》，Geelong Macao 作为经营贷款的补充贷款人，

将自 Geelong Macao Offshore 注销及终止之日或者自 GOHL 发出请求之日起承接

Geelong Macao Offshore 于《贷款协议》项下的全部权利与义务。

上述《贷款协议》及《修改请求书》项下标的公司在玉山银行的经营贷款和

定期贷款情况如下：

贷款人 出借人
贷款

类型

贷款授信额度

（万美元）
年利率

未偿还本金余

额（万美元）

GOHL
玉山银

行

定期

贷款
2,200.00

2.25%与伦敦银

行同业拆借利率

（LIBOR）之和

0.00

Geelong Macao

Offshore
玉山银

行香港

分行

经营

贷款
1,500.00

1.75%与伦敦银

行同业拆借利率

（LIBOR）之和

0.00
Geelong Macao

（补充贷款人，主

债务人）

除《贷款协议》及《修改请求书》项下一般担保人约定外，担保人和玉山银

行还签订如下协议为上述合计 3,700 万美元贷款提供担保：

担保人 协议签订人及协议名称 主要担保内容及方式

Li & Price
Li & Price 与玉山银行签订的《股

权质押协议》

Li & Price 将其持有的 GOHL 100%的股

权质押给玉山银行

GOHL

GOHL 与玉山银行签订的《股权质押

协议》

GOHL 将其持有的 Geelong 100%的股权质

押给玉山银行

GOHL 与玉山银行签订的《担保协议》
GOHL 以其所有资产及权益向玉山银行担

保

GOHL 与玉山银行签订的《账户质押

协议》

GOHL 以其在玉山银行开立的账户进行质

押

GEELONG

Geelong 与玉山银行签订的《股权质

押协议》

Geelong 将其持有的 Geelong Hong Kong

100%的股权质押给玉山银行

Geelong 与玉山银行签订的《担保协

议》

Geelong 以其所有资产及权益向玉山银

行担保

担保人 协议签订人及协议名称 主要担保内容及方式

Geelong、Geelong Macao（offshore）

及玉山银行签订《股权质押协议》

Geelong 将其持有的 Geelong Macao

（offshore）100%的股权质押给玉山银

行

Geelong

Hong Kong

Geelong Hong Kong 与玉山银行签订

的《担保协议》

Geelong Hong Kong 以其所有资产及权益

向玉山银行担保

Geelong

Mauritius

Geelong Mauritius 与玉山银行签订

的《担保协议》及《浮动担保协议》

Geelong Mauritius将其持有的所有资产

及权益向玉山银行担保

Geelong Mauritius、Geelong 与玉

山银行签订的《股权质押协议》

Geelong 将其持有的 Geelong Mauritius

100%的股权质押给玉山银行

Geelong Mauritius 与玉山银行签订

的《股权质押协议》

Geelong Mauritius将其持有的中山基龙

100%的股权向玉山银行质押

中山基龙
中山基龙与玉山银行签订的《公司保

证协议》

对贷款协议项下的借款人的所有义务承

担连带担保责任

注：

Li & Price 指 Li & Price Ltd，系本次交易的交易对方，本次交易交割前持有标的公司 100%

股权的股东；

GOHL 指 Geelong Orchid Holdings Ltd.，系本次交易的标的公司；

Geelong 指 Geelong Holdings Limited，系 GOHL 的子公司；

Geelong Macao Offshore 指 Geelong Sales (Macao Commercial Offshore) Limited，系

Geelong 的子公司；

Geelong Macao 指 Geelong Sales (Macao Commercial) Limited，系 Geelong 的子公司；

Geelong Hong Kong 指 Geelong Sales Company International (HK) Limited，系 Geelong

的子公司；

Geelong Mauritius 指 Geelong Investment Holding Limited，系 Geelong 的子公司；

中山基龙指中山基龙工业有限公司，系 Geelong Mauritius 的子公司；

玉山银行指 E. Sun Commercial Bank, Ltd；

玉山银行香港分行指 E. Sun Commercial Bank, Ltd., Hong Kong Branch。

根据玉山银行于 2021 年 6 月 17 日出具的《本日还本缴息》明细并经标的公

司确认，玉山银行已收到 Geelong Macao 偿还的经营贷款本息 2,007,681.33 美

元（其中本金 2,000,000 美元），截至 2021 年 6 月 17 日，Geelong Macao 已偿

还全部经营贷款余额。

根据玉山银行于 2021 年 6 月 15 日出具的《还本缴息资讯清偿》明细，截至

2021 年 6 月 15 日，GOHL 尚结欠玉山银行定期贷款本息合计 10,027,380.03 美元

（其中本金 10,000,000 美元）。根据 GOHL 向玉山银行出具的《提前还款通知》，

GOHL 自愿提前于 2021 年 6 月 24 日偿还《贷款协议》项下其尚结欠玉山银行的

贷款余额 10,000,000 美元。经标的公司及玉山银行相关人员邮件确认，2021 年

6 月 24 日，GOHL 已向玉山银行偿还全部 10,000,000 美元的本金及其利息，玉山

银行后续将出具相关还款确认的书面文件。

（2）说明标的公司主要客户对本次交易的反馈意见情况；

回复：

根据《股权收购协议》，交割先决条件所涉需确认其不提出书面反对意见的

主要客户指 Home Depot Product Authority, LLC（以下简称“家得宝”）；根据

标的公司 2020 年度《审计报告》（毕马威华振沪审字第 2103861 号），标的公司

2020 年度对家得宝的销售收入占标的公司当年度合并报表销售收入总额的

74.40%。

根据 2020 年 10 月 12 日和 2021 年 5 月 12 日家得宝与 Geelong Macao 签订

的《供应商采购协议》：Geelong Macao 未经家得宝事先书面同意不得转让其在

本供应商采购协议项下的任何权利，因股票出售、重整、合并、兼并或其他时间

发生使该等事件发生前的股东不再持有 Geelong Macao 50%以上表决权的，视作

本供应商采购协议权利转让。

鉴于本次交易将导致 Geelong Macao 的实际控制股权发生变更，家得宝应不

反对该等交易方可实施，因此，交易各方在《股权收购协议》中约定将“本次交

易导致 Geelong Macao 控制权变更的通知向家得宝发出后的 10 个日历日内未收

到任何异议”作为交割先决条件。

2021 年 6 月 21 日，Geelong Macao 已向家得宝发出有关交易导致 Geelong

Macao 控股权变更的通知邮件，该等邮件明确“自本通知邮件发出之日起 10 个

日历日内未取得家得宝回复的，视作已取得其对本次交易控股权变更的同意”。

截至本关注函回复出具之日，Geelong Macao 未收到家得宝就该等事项任何异议。

本次交易谈判期间，Geelong 和公司已多次就本次交易涉及实际控制权变更事项

与家得宝相关人员进行电话沟通，均取得家得宝的认可。

（3）充分评估本次交易是否仍存在重大不确定性，如是，请及时、充分披

露风险提示。

回复：

作为本次交易交割先决条件的贷款清偿事项，截至本关注函回复出具之日，

相关贷款均已偿还完毕，该等交割先决条件实质已实现，后续将由玉山银行出具

相关贷款结清的书面文件作为凭据；针对主要客户对本次交易的意见，Geelong

Macao 已向家得宝发出有关交易导致 Geelong Macao 控股权变更的通知邮件，该

等邮件明确“自本通知邮件发出之日起 10 个日历日内未取得家得宝回复的，视

作已取得其对本次交易控股权变更的同意”，截至本关注函回复出具之日，

Geelong Macao 未收到家得宝就该等事项任何异议。

因此，截止本关注函回复出具之日，本次交易的交割先决条件不存在预计无

法实现的情形，本次交易不存在重大不确定性。根据交易双方合意，本次交易预

计将于本关注函回复出具之日起 30 日内完成交割。

四、请你公司对照《深圳证券交易所上市公司业务办理指南第 11 号——信

息披露公告格式》的相关要求，补充披露：

（1）标的公司最近一年及最近一期的资产总额、负债总额、应收款项总额、

或有事项涉及的总额（包括担保、诉讼与仲裁事项）、净资产、营业收入、营业

利润、净利润和经营活动产生的现金流量净额等财务数据（注明是否经审计）；

回复：

标的公司最近一年又一期的合并口径主要财务数据如下：

单位：人民币元

科目 2020年 12月 31日

（经审计）

2021 年 3 月 31 日

（未经审计）

资产总额 629,792,819.41 559,482,670.43

负债总额 525,349,096.66 428,769,978.10

应收款项总额 231,498,255.38 177,082,952.85

或有事项涉及的总额          0.00          0.00

净资产 104,443,722.75 130,712,692.34

2020 年度

（经审计）

2021 年第一季度

（未经审计）

营业收入
1,043,283,43

0.98

329,991,554.12

营业利润
42,875,87

4.87

12,846,119.10

净利润  36,106,544.13  15,204,989.26

经营活动产生的现金流量净额  72,592,380.05 -30,990,370.32

注：标的公司 2020 年财务数据已经毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）

审计，并出具编号为（毕马威华振沪审字第 2103861 号）的审计报告。

（2）标的公司章程或其他文件中是否存在法律法规之外其他限制股东权利

的条款（如有限责任公司部分股东不享有优先受让权等），如有，予以详细披露

并进行重大风险提示；

回复：

根据《股权收购协议》，交易对方向买方提供的陈述保证事项包括：除本股

权收购协议、标的公司的章程、相关适用法下的强制性规定外，标的公司的股权

不受限于任何优先购买权、委托安排、信托或其他相似安排。

根据标的公司现行有效的《公司章程》，有关股东权利的限制性规定与开曼

公司法（Companies Act（2021 修订））保持一致，不存在法律法规之外其他限

制股东权利的条款。本次交易前，Li & Prcie 为标的公司唯一股东，不涉及其

他股东的优先受让权；本次交易实施完毕后，巨星科技下属子公司香港巨星国际

有限公司将成为标的公司唯一股东，并有权根据标的公司注册地适用的相关法律

体系规定修订标的公司《公司章程》。

综上，标的公司章程或其他文件中不存在法律法规之外其他限制股东权利的

条款。

（3）标的公司是否存在为他人提供担保、财务资助等情况，标的公司与交

易对手方经营性往来情况，包括不限于往来对象、余额、结算期限等，并说明

交易完成后是否存在以经营性资金往来的形式变相为交易对手方提供财务资助

情形；

回复：

根据《股权收购协议》交易对方向买方提供的陈述保证事项包括：除本股权

收购协议及披露函相关内容外，除体现在相关审计报告及未审报表公司正常经营

的负债外，标的公司不存在其他对外负债。根据标的公司截至 2020 年 12 月 31

日的《审计报告》及截至 2021 年 5 月 31 日的未审报表，标的公司不存在为其他

主体提供担保、财务资助的情形。

2020 年 1 月至本关注函回复出具之日，标的公司与交易对方不存在经营性

资金往来，标的公司与交易对方的关联方经营性往来情况如下：

往来对象
与交易对方的

关联关系

交易内容及

性质

2020 年 1

月至 12 月

的发生额

（万美元）

2021 年 1

月至 5 月

的发生额

（万美元）

结算期限及最

后结算日期

未结算

余 额

（ 万 美

元）

Jeremy

Paul

Stowe

交易对方股东

Geelong

Orchid

Limited 的 董

事及交易对方

的最终持股人

为标的公司

提供咨询服

务

3.09 0.52

月结，2021 年

度仅 1-2 月发

生 ， 且 已 于

2021 年 2 月末

结清

0.00

Ian

Arthur

Skeggs

交易对方股东

Geelong

Orchid

Limited 的 董

事

为标的公司

提供咨询服

务

9.93 1.80

月结，2021 年

度仅 1-2 月发

生 ， 且 已 于

2021 年 2 月末

结清

0.00

Genius

Classic

Limited

受交易对方最

终权益人共同

控制的公司

为标的公司

提供咨询服

务

19.93 0.00

季结，2021 年

度仅 1-2 月发

生 ， 且 已 于

2021 年 4 月末

结清

0.00

截至本关注函回复出具之日，上述与交易对方关联方发生的咨询服务往来款

项均已结清。本次交易完成后，标的公司无继续接受上述关联主体的咨询服务的

计划。

综上，标的公司不存在为他人提供担保、财务资助的情形，本次交易完成后

不存在以经营性资金往来的形式变相为交易对方提供财务资助的情形。

（4）上市公司支出款项的资金来源；

回复：

本次交易最终收购价格为 1.2824 亿美元，其中 13,494.42 万元人民币通过

可转换公司债券募集资金支付（详见公司公告编号：2021-063，公司已履行相应

改变募集资金投向的程序），剩余款项通过自筹资金支付。

（5）上市公司收购的意图和该项交易对上市公司本期和未来财务状况和经

营成果的影响。

回复：

存储箱柜产品系全球工具行业的重要产品类别，2020 年全球存储箱柜市场

规模约 80 亿美元。2018 年，公司通过并购欧洲存储箱柜龙头公司 Lista Holding

AG 进入这一全新领域，通过积极的产业整合和渠道拓展，2020 年度，公司存储

箱柜业务实现营业收入 9.39 亿元，占公司 2020 年度经审计营业收入的比重为

10.99%，存储箱柜业务已成为公司重要的收入来源。公司董事会制定了整合国内

外优秀存储箱柜公司和品牌的长期发展战略，力争将公司打造成为全球存储箱柜

行业龙头公司。

基龙是目前全球领先的存储箱柜公司，2021 年度由于北美居民住宅房屋销

售火爆使得基龙订单较好，截止 2021 年 5 月底，交付日期为 6 月至 9 月的在手

订单金额达 1.16 亿美元。2021 一季度基龙实现营业收入 32,999.16 万元，净利

润 1,520.50 万元，本次交易将有效增厚公司 2021 年度收入及利润规模。未来，

公司与基龙将在存储箱柜业务上开展积极整合，借助公司在产业并购和业务整合

上积累的丰富经验和综合能力，双方将在研发、供应链管理和产能等多个方面进

行协同，在取得丰厚投资回报的同时，加快提高公司全球存储箱柜业务的市场份

额，推动公司成为全球存储箱柜领域行业龙头战略目标的实现。

五、请说明你公司是否存在需说明的其他事项，如有，请说明详情。

回复：

本次公司的交易对手方是兰馨亚洲投资管理集团有限公司（以下简称“兰馨

亚洲”）及其控股的 LI & PRICE LIMITED,一家由基龙管理团队及兰馨亚洲共同

成立的开曼群岛有限公司。其中, 兰馨亚洲及其子公司与巨星科技不存在任何关

联关系。兰馨亚洲是一家国际私募股权机构,主要投资于具有持续增长潜力、高

进入壁垒并处于扩张期的消费产品及服务行业、高新科技、医疗和外包制造服务

业。兰馨亚洲管理的基金资产规模超过 80 亿美元。

除本回复及公司已公告内容外，公司不存在需要说明的其他事项。

特此公告。

杭州巨星科技股份有限公司董事会

                                           二○二一年六月二十六日